
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: 

UTILIZZO BUDGET DIREZIONALE 2024 – SERVIZIO #PIU’ CONNESSI – CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA
DI PRIMO GRADO DI COSENZA – GIUDIZIO DI OTTEMPERANZA RG 6033/2023

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO CHE

 nel Budget 2024 è stato previsto il conto n. 325043 - Oneri Legali sul centro di costo C07C;
 con nota acquisita al protocollo camerale n.  23954 del 08.11.2023 è stata notificato dalla Corte di 

Giustizia Tributaria di primo grado di Cosenza il giudizio per ottemperanza della sentenza n. 
2226/5/2014 pronunciata dalla Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza in data 8 novembre
2013 e depositata in segreteria il 31 marzo 2014, passata in giudicato, relativa al procedimento RGR 
n. 1756/2013;

 che con la citata sentenza, passata in giudicato, la Camera di Commercio di Cosenza è stata 
condannata al pagamento delle spese determinate in € 1250,00;

 con atto di diffida e messa in mora, il Dott. Rag. Luciano Lo Prete, difensore autorizzato a riscuotere 
e quietanzare, ha richiesto il versamento della complessiva somma pari ad € 2.601,23 comprensiva 
della so interessi legali inclusi, dovute in ottemperanza alla citata sentenza;

 la causa è ancora pendente presso la Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Cosenza;

VISTI

● la Legge n. 580/93 cosi come modificata dal d.lgs. n. 219/2016;

● la Legge n. 241/1990 – “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

● il D.P.R. n. 254/2005 – Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di commercio;

RICHIAMATI

● lo Statuto della Camera di Commercio, approvato con delibera del Consiglio camerale n. 3 
del 25.07.2001 e ss.mm.ii.;

● il Preventivo economico 2023;

● il Regolamento relativo alla predisposizione ed alla gestione del Budget direzionale, 
modificato con Determinazione commissariale n. 25 del 13.04.2007 e successive modifiche 
ed integrazioni;

● il Budget Direzionale 2023;

● il D. Lgs. 31/12/1992 n. 546 recante le disposizioni in materia di processo tributario;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000062 del 05/03/2024



Pag. 2 a 2

RICHIAMATE

 Le norme in materia di soccombenza delle liti nei processi civili e tributari

CONSIDERATO

 che, pur ribadendo la legittimità del proprio operato e senza nulla concedere alle tesi di parte 
ricorrente appare opportuno adempiere prima della definizione del giudizio a quanto 
richiesto al fine di evitare eventuali ulteriori spese processuali

VISTI

•      il parere favorevole di legittimità sulla proposta di Determinazione reso digitalmente da 
parte Responsabile del Servizio #Più Connessi, Avv. Francesco Catizone con parere favorevole sotto 
il profilo della legittimità;

•      il parere di regolarità contabile rilasciato dal Dott. Giuseppe Palopoli, Responsabile del 
Servizio Più Intelligenti;

RITENUTO NECESSARIO

 Corrispondere le somme indicate nelle cartelle di pagamento di cui in premessa onde evitare 
maggiorazioni ulteriori

RITENUTA la propria competenza in merito; 

DETERMINA

 di utilizzare le somme previste nel budget anno 2024, sul conto 325043– Oneri Legali centro di 
costo C07C, per il pagamento in favore del Dott. Rag. Luciano Lo Prete della somma parti ad € 
2601,23 a definizione del giudizio per ottemperanza della sentenza n. 2226/5/2014 pronunciata 

dalla Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza;

 di dare mandato agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE
                Avv. Erminia Giorno


		2024-03-05T15:40:54+0100
	Erminia Giorno




